
r,· 
f AKULT~ MOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Objednatele: 003/OVZ/23/115-OD, OAN-87/23 
ev. č. Zhotovitele: 05230274 

SMLOUVA O DÍLO 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavlrají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ"), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"). 

1. Fakultní nemocnice Ostrava, 
sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

IČ: 00843989 

DIČ: CZ00843989 Oe plátcem DPH) 

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

bankovní spojení: česká národní banka; č. ú: 66332761/0710 

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „Objednatel") 

a 

2. OZO Ostrava s.r.o 

sídlo: Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava 
!Č: 62300920 

DIČ: CZ62300920 (je plátcem DPH) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12647 

jednající: Ing. Karel Belda, jednatel 

bankovní spojení: KB Ostrava; č. ú: 3504540207 /0100 

(dále jen „Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „smluvní strana" a 

společně jako „smluvní strany") 

1 

■ 



Preambule 

ev. č. Objednatele: 003/OVZ/23/115-00, OŘN-87 /23 
ev. č. Zhotovitele: 05230274 

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je vítězná nabídka dodavatele, která byla učiněna v rámci 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Sběr, svoz, využiti a odstranění odpadů ve FN 

Ostrava", vedené pod ev. č. OŘN-87/23. Tato veřejná zakázka byla vyhlášena podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „U.VZ"). 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele dílo spočívající v třídění, shromažďování a předávání odpadů dle této Smlouvy 

Objednatelem a jejich sběr přeprava a další nakládání s nimi vedoucí k jejich konečnému využití 

nebo odstranění ze strany Zhotovitele, to vše dle této Smlouvy a v souladu se zákonem č. 

541/2020 Sb., o odpadech v platném znění (dále jen „zákon o odpadech"). Rozsah Díla je 

specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy - Technická specifikace předmětu plněni - cenové 

tabulky (Dále len „Příloha č. 1"), která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Smluvní strany se 

dohodly, že Zhotovitel je povinen pravidelně nebo na základě jednotlivých pokynů Objednatele, 

a to i telefonických či ústních, poskytovat služby a práce, zejména pronajímat nádoby na odpady, 

odebírat odpady, přepravovat odpady, využívat a odstraňovat odpady a provádět další práce, na 

základě této Smlouvy. Objednatel je povinen odpady třídit a vytvářet Zhotoviteli podmínky pro 

manipulaci s nimi (dále jen „Dílo"). 

1.2 Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli smluvenou cenu dle 

této Smlouvy. 

1.3 Součástí provádění Díla dle této Smlouvy je také: 

a. Pravidelný a běžný svoz odpadů od Objednatele, který organizuje a zajišťuje vlastními 

pracovníky Zhotovitel v režimu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen 

provádět pravidelný a nepravidelný sběr a svoz, využití a odstranění odpadů, dle Přílohy č. 

1 této Smlouvy, podle jednotlivých požadavků Objednatele potvrzených Zhotovitelem. 

b. Upřesnění umfstění, typu, počtu nádob a četnosti svozu, která je uvedena v Příloze č. 1 

této Smlouvy. Součástí díla je poskytnutí nádob na odpad a je zahrnuto v ceně díla. Nádoby 

jsou majetkem Zhotovitele a na dobu trvání této Smlouvy, jsou Objednateli pronajaty. 

2. Další práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Objednatel se zavazuje vyvinout veškerou nezbytnou součinnost k řádnému provedení Díla. 

2.2 Zhotovitel je při provádění Díla vázán pokyny Objednatele. Zhotovitel se zavazuje upozornit 

Objednatele na připadnou nevhodnost jeho pokynů a navrhnout náhradní řešení. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje jakékoliv odchylky od původního záměru pi'edem projednat a nechat 

odsouhlasit Objednatelem. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny závady, nedostatky 

a škody zjištěné nebo způsobené při prováděni Díla. 

2 



r, 
FAt<ULTOOMOCN!CE 

OSTR.AVA 
ev. č. Objednatele: 003/0VZ/23/115-00, OŘN-87/23 
ev. č. Zhotovitele: 05230274 

2.5 V případě provádění Díla v sídle Objednatele, se Zhotovitel zavazuje dodržovat vnitřní předpisy 

Objednatele, se kterými byl seznámen. 

2.6 Požaduje-li Objednatel po Zhotoviteli nepravidelný nebo mimořádný odběr a odvoz odpadů, 

objednává a sjednává její konkrétní podmínky na základě této Smlouvy u Zhotovitele 

(telefonicky, písemně, osobně). V každém takovémto případě Objednatel dohodne se 

Zhotovitelem druh požadovaného provedení, zařazení odpadu dle katalogu odpadů, typ vozidla, 

typ a množství shromažďovacích prostřeákú, termín poskytnutí, přesné místo plněni. Současně 

sdělí Objednatel Zhotoviteli jméno a kontakt na osobu pověřenou zastupováním Objednatele při 

realizaci této činnosti. 

2.7 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli všechny podstatné skutečnosti, které znemožňují 

provedení svozu odpadu (nepřístupnost ke stanovišti nádob, nesjízdnost komunikace, nevhodný 

odpad v nádobách, aj.). V případě kumulace svátků či technických problémů je Zhotovitel 

povinen provést svoz odpadů nejpozději s jednodenním posunem. 

2.8 Změny/doplňky této smlouvy týkající se počtu nádob, četnosti odvozu, změn místa svozu apod., 

je Objednatel povinen provést písemně, Zhotovitel je povinen zajišťovat změny pod!e písemných 

požadavků Objednatele do 10 dnú od jejich obdržení, udržovat nádoby v řádném stavu a v 

případě potřeby je do 10 dnů vyměnit. 

2.9 Objednatel je povinen u dopravy odpadu či kontejneru prováděné Zhotovitelem určit Zhotoviteli 

bezpečnou a přístupnou místní přepravní trasu a stanoviště kontejneru, u nepravidelných svozů 

odpadů pak potvrdit příslušné doklady o odpadu a jeho přepravě. Do nádob je možno ukládat 

pouze odpady, pro které jsou určeny. 

2.10 v případě, že je objednáno využiti odpadu a třídění podle katalogových člsel a Objednatel 

nezajisti řádné vytřídění, bude Zhotovitel postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy 

a vyhrazuje si právo případně jednostranně změnit kategorii nebo zatřídění odpadu. 

2.11 Při nájmu shromažďovacích prostředků (kontejnery, sudy apod.) od Zhotovitele nese Objednatel 

odpovědnost po dobu nájmu za jejich případné zničení, poškození nebo ztrátu. Objednatel je 

povinen si objednat shromažďovací prostředek vhodný pro daný druh odpadu, nepřeplňovat a 

nepretěžovat jej. 

2.12 Pokud vznikne ze strany Objednatele překážka svozu, oznámí Objednatel tuto skutečnost 

neprodleně Zhotoviteli. Po odstranění překážky Objednatelem, Zhotovitel provede svoz v 

náhradním dohodnutém termínu. 

2.13 Shledá-li Zhotovitel, že odpad dodaný Objednatelem neodpovídá podmínkám stanoveným 

zákonem, že tento odpad nelze převzít dle této Smlouvy, nebo že údaje v dokladu o odpadu a 

jeho přepravě jsou neúplné či v rozporu se stavem odpadu zjištěným při kontrole, informuje o 

kterémkoliv z uvedených případu bezodkladně Objednatele, přičemž obě strany společně řeší 

okamžitě danou situaci. 

2.14 Pokud není smluvními stranami dohodnuto jinak, je množství každého odpadu nepravidelných 

svozů odpadů stanoveno na vážním zařízení Zhotovitele nebo jiného provozovatele zařízeni, do 

kterého byl odpad předán. Dokladem o množství odpadu je vážní lístek z tohoto vážení. 

3 



ev. č. Objednatele: 003/OVZ/23/11S-OD, OŘN-87/23 
ev. č. Zhotovitele: 05230274 

2.15 Pracovníci Zhotovitele a další osoby jednající jeho jménem, podle této Smlouvy, jsou v zařízeních 

Objednate:e a v zařízeních třetích osob, určených Objednatelem jako místa předáni odpadu, 

povinni dodržovat všeobecně závazné zásady bezpečnosti práce, požární ochrany a provozu na 

pozemních komunikacích, řídit se místními výstražnými nápisy, značením a pokyny zaměstnanců 

Objednatele a provozovatele zařízení. Zhotovitel odpovídá za čistotu místa při nakládce a při 

přemisťování nádob při svozu, pokud jsou řádně uzavřeny. Za případné škody vzniklé porušením 

těchto povinností nese plnou odpovědnost Zhotovitel. 

2.16 Okamžikem naložení odpadu na vozidlo Zhotovitele se stává vlastníkem odpadu Zhotovitele a 

odpovědnost přechází z Objednatele na Zhotovitele. 

2.17 Zhotovitel garantuje stálý nepřerušený příjem odpadů uvedených v této Smlouvě, po celou dobu 

její platnosti. 

2.18 V případě, že Zhotovitel neposkytne Objednateli dílo nebo jeho část dle objednávky Objednatele 

a této Smlouvy, je Objednatel oprávněn dané dílo nebo jeho část u Zhotovitele reklamovat. Tato 

reklamace musí být konkrétní a Objednatel je povinen provést ji u Zhotovitele neodkladně. 

Pokud reklamace Objednatele nebude tímto způsobem nebo vůbec u Zhotovitele uplatněna, 

sjednávají smluvní strany nevyvratitelnou právni domněnku, že dílo poskytnuté Objednateli 

Zhotovitelem bylo provedeno v plném rozsahu dle objednávky Objednatele. 

2.19 Případný nárok na slevu za neprovedený svoz z titulu překážky na straně Zhotovitele je 

Objednatel povinen písemně uplatnit ve lhůtě do 1 měsíce od data vzniku nároku. 

2.20 Na základě písemné výzvy Objednatele je Zhotovitel povinen každoročně předat Objednateli do 

7. února přehled odpadů, které v uplynulém kalendářním roce Objednatel předal Zhotoviteli. 

Pokud Objednatel nevyzve Zhotovitele k předání tohoto přehledu, Zhotovitel uchová tyto 

materiály po dobu min. S let a pak je skartuje. 

2.21 Prohlásí-li Objednatel, že předává Zhotoviteli veškeré produkované odpady a vyzve-li písemně 

Zhotovitele, povede Zhotovitel průběžnou evidenci odpadů Objednatele dle zákona o odpadech 

v elektronické podobě. 

2.22 Smluvní strany berou na vědomí, že část odpadů jsou dokumenty obsahující osobní údaje, 

včetně osobních údajů ve smyslu čl . 9 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 (dále jen „GDPR"), a proto vyžadují speciální zacházení (dále jen 

,,dokumenty"). Zhotovitel se zavazuje při nakládání s dokumenty dodržovat GDPR. 

2.23 Zhotovitel bere na vědomí, že není oprávněn s dokumenty nakládat jinak, než je na nezbytně 

nutnou dobu skladovat a následně skartovat a fyzicky zlikvidovat (dále jen „likvidace 

dokumentů"). 

2.24 Zhotovitel si je vědom, že likvidace dokumentú je zpracováním osobnfch údajú dle čl. 4 GDPR a 

je proto povinen dodržovat povinnosti vyplývající zjm. z čl. 28 GDPR a jednat v souladu s pokyny 

Objednatele, který je v tomto kontextu správcem osobních údajů a Zhotovitel má postavení 

zpracovatele osobních údajů . 

4 

I 



fAKUlTOOMO(NICE 
OSTRAVA 

ev. č. Objednatele: 003/OVZ/23/115-OD, OŘN-87 /23 
ev. č. Zhotovitele: 05230274 

2.25 Objednatel se zavazuje dokumenty vždy oddělit od ostatního odpadu a Zhotovitele předem 

výslovně upozornit. Před odvezením dokumentů Zhotovitelem se Objednatel zavazuje tyto 

ukládat, do uzavíratelných kontejnerů přistavěných Zhotovitelem speciálně pro tento účel. 

2.26 Smluvní strany se zavazují dohodnout se na likvidaci dokumentů předem. 

2.27 Zhotovitel se zavazuje likvidovat dokumenty samostatně a bez zbytečného odkladu po převzetí, 

pouze za pomocí osob, které jsou vázány mlčenlivostí. Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit 

dokumenty třetím osobám a je povinen je uchovávat pouze v uzamčených, řádně zabezpečených 

prostorách a přijmout veškerá vhodná opatření v souladu s čl. 32 GDPR. 

2.28 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o každém incidentu, kdy dojde k porušení 

zabezpečení osobních údajů ve smyslu GDPR, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 
hodin od okamžiku, kdy se o takovém porušení dozví. 

3. Cena 

3.1 V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na cenách, 

v českých korunách, dle cenových tabulek, která Ie přílohou č. 1 této Smlouvy. Smluvní strany 

sjednávají, že při změně sazby DPH není nutno uzavírat dodatek a bude účtována aktuální sazba 
DPH. 

3.2 Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu Díla bezhotovostně převodem na bankovní účet Zhotovitele, 

na základě faktury (daňového dokladu), vystavené Zhotovitelem. U pravidelného odvozu je cena 

stanovena násobkem počtu nádob a cen za příslušný typ odvozu za uplynulé období. Celková 

cena je pak součtem cen jednotlivých typů odvozů, dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a podle 

odsouhlasených konkrétních podmínek. Při změně typu nádoby, počtu nádob či četnosti svozu 

v průběhu roku se daná změna účtuje k datu skutečně provedené změny. 

3.3 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady (zejména 
balné, dopravné, celní či jiné poplatky atd.). 

3.4 Změna ceny je přípustná pouze o inflační vlivy (tj. průměrná roční míra inflace zveřejněná 

Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok) a o změny příslušných právních 

předpisů (např. výše poplatku aj.), a to pouze v procentuální výši nepřesahující tyto změny a 

formou dodatku ke Smlouvě. 

3.5 Součástí faktury je soupis všech fakturovaných položek poskytnutých Objednateli Zhotovitelem. 

Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení Objednateli na elektronickou adresu: 

efakturacel@fno.cz a musí obsahovat náležitosti podle ustanovení§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty a dále: 

a. číslo Smlouvy, 

b. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

c. identifik~ční číslo Objednatele i Zhotovitele, 

d. označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti 

e. předmět plnění, fakturovanou částku 

s 

■ 



" fA~lJLOOMOCNl(E 
OSTRAVA 

ev. č. ObJednatele: 003/0VZ/23/115-00, OŘN-87/23 
ev. č. Zhotovitele: 05230274 

3.6 v případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Objednatel 

oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatku buď 

opravf, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

4. Místo plnění Díla 

4.1 Místem plnění Díla je Fakultní nem<>cnice Ostrava. 

s. Sankční ujednání 

5.1 Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok 

z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu za neodvezení odpadu ve stanovené lhůtě, a to 

ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení za každé katalogové číslo odpadu, jehož se 

prodlení týká. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení povinnosti tykající se osobních údajů zakotvených v ustanoveních čl. 2 odst. 

2.20 až 2.28 této Smlouvy, 

5.4 Zhotovitel může pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem 

Objednatele. V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši ceny Díla, dle Přílohy č. 1 této Smlouvy (cena včetně DPH} sjednané touto 

Smlouvou. 

S.S Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne porušením 

povinnosti, na níž se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty jsou splatné do tří (3) dnů od 

doručení písemné výzvy k úhradě oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně. 

6. Trvání a ukončení Smlouvy 

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu čtyř (4) let ode dne podpisu této Smlouvy oběma smluvními 

stranami 

6.2 Smluvní strany si sjednávají možnost výpovědi bez udání důvodu s výpovědní dobou tři (3) 
měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručeni výpovědi 

druhé smluvní straně. 

6.3 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 

vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet. 

6.4 Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými 

ustanoveními ObčZ. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení 

druhé smluvní straně. 

6.S Podstatným porušením této Smlouvy je zejména (avšak nikoliv výlučně}: 

a. prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 14 dní; 

6 

-



ev. č. Objednatele: 003/OVZ/23/115•OO, OŘN-87/23 
ev. č. Zhotovitele: 05230274 

b. jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dllo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

Objednatelem vymíněné, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým; 

c. v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 

d. v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je 

insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení. 

7. Mlčenlivost 

7.1 Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva 

uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s jejím 

plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel. Zproštění povinnosti 

mlčenlivosti musí být učiněno písemně. 

7 .2 Za porušení povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to i v prfpadě, že k porušení povinnosti dojde po 

ukončení platnosti této Smlouvy. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatnimi 

obecně závaznými právními předpisy. 

8.2 Postoupení pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez 

předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu Objednatele, Je neplatné. Totéž platí pro 

zastavení pohledávek za Objednatelem či jejich zatíženi. 

8.3 Kontaktní osoba ve věcech plnění této Smlouvy je: 

a. na straně Objednatele: jméno 

b. 

8.4 Smluvní strany se zavazují písemně a e-mailem oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní 

straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě. Doručením tohoto 

oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené smluvní strany bez 

nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě. 

8.5 Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, jsou absolutně neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.6 Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že finanční prostředky (platby) hrazené Objednatelem 

na základě této Smlouvy pnmo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny 

7 

• 



r,-
FAKULTOO.MOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Objednatele: 003/0VZ/23/115-OD, OŘN-87/23 
ev. č. Zhotovitele: 05230274 

osobám, subjektům či orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu 

čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči 

některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady {ES) 

č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a 

některým představitelum Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech {dle 

příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z těchto nařízení v budoucnu doplněno, změněno či 

nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

8. 7 Zhotovitel dále prohlašuje a odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy nejsou a nebudou 
porušeny zákazy uvedené v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, a že Zhotovitel není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem) 

se sídlem v Rusku, 

b. právnickou osobou (subjektem či orgánem), která je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněna některou z osob uvedených v písmenu „a" tohoto odstavce. nebo 

c. fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem), která jedná jménem nebo na 

pokyn některé z osob uvedených v písmenech „a" nebo „b" tohoto odstavce. 

Zhotovitel současně odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy žádný z výše uvedených zákazú 

není a nebude porušen ani u jeho poddodavatele {nebo jiné osoby prokazující za poskytovatele 

kvalifikaci), který se případně bude na plnění této Smlouvy podílet. Zhotovitel dále prohlašuje a 

odpovídá za to, že neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se sankcionovaným zbožím, 

které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska nebo z Běloruska pochází, a nenabízí takové 

zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 

8.8 Dojde-li k porušení výše uvedených sankčních opatření, jedná se o podstatné porušení Smlouvy 

ze strany Zhotovitele; v tomto případě je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká povinností Zhotovitele vyplývajících ze záruky za 

jakost, povinnosti zaplatit smluvní pokuty, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat 

důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Pro případ porušení výše 

uvedených sankčních opatření se Zhotovitel zavazuje bezodkladně zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti, resp. 

předmětných sankčních opatření. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na 

náhradu škody v plné výši. 

8.9 Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o všech skutečnostech, které mají či 

mohou mft vliv na plnění povinností a odpovědnost Zhotovitele vyplývající z výše uvedených 

sankčních opatření. 

8.10 Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude zveřejněna včetně jejích změn a dodatků dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „Registr smh:v"). 

8.11 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 

8 



r,· 
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Objednatele: 003/0VZ/23/115-0D, OŘN-87/23 
ev. č. Zhotovitele: 05230274 

8.12 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní strany na 

elektronické podobě neshodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

8.13 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými 

nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanoveni zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních 

ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou smluvní strany takové 

platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení. 

8.14 Smlouva je tvořena následujícími přilohami, které jsou její nedílnou součástí: 

a. Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění - cenové tabulky 

Smluvní strany výslovně prohlašuj{,. že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně 

nepříznivých podmínek. Toto potvrzuj í svými podpisy. 

V Ostravě dne _____ _ 

I K I B Id DigiUlnó podepsal Ing. llarel Belda ng. are e a Patum:2023.12.1506:42:30+o1'00" 

Podpis: 

Zhotovitel 
Ing. Karel Belda 

jednatel 

9 

V Ostravě dne _______ _ 

Podpis: 

Olgltilni podtpsal 

MUD J''í H I MUDr. Jiří Havrlant 
r. ir avr ant Datum:2023.12.28 

11:58:34 +-01'00' 

Objednatel 
MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel 

• 



ev. č. Objednatele: 003/OVZ/23/115-O0, OŘN-87/23 
ev. č. Zhotovitele: 05230274 

Příloha č. 1-Technická specifikace předmětu plnění-cenové tabulky 

10 

-



NABÍDKOVA CENA D00AVATElf 
Pravidelný svoz odpadů • areál Fakultní Celková roční cena: 
nemocnice Ostrav-Poruba (tabulka A) 

cena za dopravu• mimofádné vývozy Celková roční cena : 
(tabulka B) 

Odvoz, vyuilti a odstraněni odpadů ve Celková roční cena: 
Fakultní nemocnici Ostrava-Poruba {tabulka 
C) 

Celková roční cena za pracovníka: 
Ostatnl slkužby (tabulka D) 

Celková roční cena za dalšf slufby: 

CELKOVÁ NABÍDICOVA rnaa 

Příloha 1 
TABULKAE 

1016 520,00 

148110,00 

17 929 796,81 

1339 640,00 

2184000 
20 455 906,81 

■ 




